HALE

)

Proyecto: Direccién
Periodo de Ejecucion:

Inicio: 01/01/2021 Fin:
Tipo de Proyecto: Social
Programa Especial: Alto
Fin
Objetivo:

de género

Nombre:

Medio de Verificacion:
Metodo de Calculo:
ACUMULADO DEL PERIODO

H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

TESORERIA MUNICIPAL
PRESUPUESTO DE EGRESOS
REPORTE DE RENDICION DE CUENTAS

31/12/2021

DATOS GENERALES

MATRIZ DE INDICADORES

Transversalidad de la igualdad y perspectiva de género

Disefiar mecanismos que impulsen la incorporacion acciones que
propicien la institucionalizacion y transversalidad de la perspectiva

Informe, reporte, fotografias, listas de asistencia u oficios
(NUMERADORA()/DENOMINADORA())*100

Meodiflicado

000
0.00

0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

Avance

0.00
0.00

0.00
000
0.00
0.00
0.00
000
0.00

Periodo Programado
Programado: 0.00 Primer lrimeslre - Ene 0.00
Modificado: 0,00  Primer lrimeslre - 0.00
Avance: 0.00
Primer rimeslre - 0.00
P i, 0.00% Marza
orcentaje: o Segundo Trimestre - 0.00
Ahril
Semaforo: Segundo Trimestre - 0.00
Maun
Segundo Trimesire - 0.00
lunin
Tercer Trimestre - Juli 0.00
Tercer Trimestre - 0.00
Anngin
Tercer Trimestre - 0.00
Qanlinmhra
Proposito
Obijetivo: El Instituto Municipal de la Mujer promueve la igualdad de derechos
sin distinciéon de género y la atencion a la violencia de género a
través de politicas publicas transversales
Nombre: Politicas Publicas con perspectiva de género

Medio de Verificacion:

Metodo de Calculo:
ACUMULADO DEL PERIODO

Periodo

Programado

Informe, reporte, fotografias, listas de asistencia u oficios
{(NUMERADORA()/DENOMINADORA())*100

Modificado

Avance

ROSARITO
Fecha: 16/02/2021
Numero de Proyecto: 1
Costo del Proyecto: 881,810.60
Cobertura: Municipal
Tipo de Accion: Sociales

Periodo:
Tipo de Indicador:

Dimension:

% de Avance

0.00%

0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%

Unidad de Medida: Reporte

Anual
Estrategico

Eficacia

Justificacion Semaforo

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Aceptable

Con riesgo

Critico

Periodo:
Tipo de Indicador:

Dimension:

% de Avance

X>=7500y X <=100.00
X>=8500y X <=110.00

X <5000y X>12000

Unidad de Medida: Reporte

Anual
Estrategico

Eficacia

Justificacion Semaforo



Programado: 0.00 Primer Iimestre - Ene 0.00 0.00 0.00
Modificado: 0.00  Primer Irimeslre - 0.00 0.00 0.00
Avance: 000 7
Primer inmesire - 0.00 000 0.00
Porcentaje: 0.00% Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00
Semaforo: égglundo Trimestre « 0.00 0.00 0.00
'\S‘:(;Sndo Trimestre - 0.00 0.00 0.00
Tarcer Trimesre - Jul 0.00 0.00 0.00
Tercer Trimeslre - 0.00 000 0.00
'?'g::e.pTrimeslre - 0.00 000 0.00
Qantiamhra
Componente [1]
Objetivo: Mujeres protegidas mediante la creacion de un espacio seguro y
digno de alojamiento temporal a mujeres victimas de violencia asi
como proporcionar a las mujeres la atencion necesaria para su
recuperacion fisica y psicolégica, que les permita participar
plenamente en la vida privada, pablica y social, por medio de un
seguimiento al proyecto ejecutivo de "Construccion de Edificio
Integral para la Mujer”
Nombre: Proyecto ejecutivo Construccion de Edificio integral para la Mujer
Medio de Verificacion: Informe, reporte, fotografias, listas de asistencia u oficios
Metodo de Calculo: (NUMERADORA()/DENOMINADORA())*100
ACUMULADO DEL PERIODO Periodo Programado Modificado Avance
Programado: 3.00  Primer trimeslre - Ene: 0.00 0.00 0.00
Modificado: 1.00 Primer trimeslre - 0.00 0.00 0.00
Avance: 100 7
Primer timeslre - 1.00 0.00 0.00
Porcentaje: 100.00% '\S‘:g';:;do Trimesire = 0.00 1.00 1.00
Semaforo: Aceptable égg:.mdo Trimeslre - 0.00 0.00 0.00
“SAengando Trimeslre - 1.00 0.00 0.00
Torcer Trimestre - Jui 0.00 0.00 0.00
Tercer Trimeslre - 0.00 0.00 0.00
'?’re‘?:el?Trimestre - 1.00 0.00 0.00

Componente [2]
Objetivo:

Camtimmben

derechos y perspectiva de género

Nombre:

Promocién de iguladad y equidad de género

Poblacioén rosaritense sensibilizada en temas de igualdad de

0.00%
0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Aceplable
Con riesgo

Critico

Unidad de Medida:

Periodo:

Tipo de Indicador:

Dimension:

% de Avance

0.00%
0.00%

0.00%
100.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

Justificacidn

X>=7500y X <= 100.00
X>=6500y X <= 110.00

X < 50,00y X > 120,00

Gestion

Semestral

Gestion

Eficacia

Semaforo

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Aceplable
Con riesgo

Critico

Unidad de Medida:

Periodo:

Tipo de Indicador:

X >=7500y X <=100.00
X>=6500y X <= 110,00

X <5000y X>120.00

Platica

Trimestral

Gestion

=7



Medio de Verificacion:

Metodo de Calculo:

ACUMULADO DEL PERIODO

Programado:

Modificado:
Avance:

Porcentaje:
Semaforo:

Actividad [1.1]
Objetivo:

Nombre:

Reporte, fotografias, oficios, informes o listas de asistencia
(NUMERADORA()/DENOMINADORA())*100

Periodo Programado Modificado Avance
0.00  Primer imeslre - Ene 0.00 0.00 0.00
0.00  Primer Irimesire « 0.00 0.00 0.00
0.00
Primer lrimestre - 0.00 0.00 0.00
Marzn
0.00% Segundo Trimeslre - 0.00 0.00 0.00
Ahril
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00
Maun
Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00
-
Tle‘?g;r Trimestre - Juli 0.00 0.00 0.00
Tercer Trimeslre - 0.00 0.00 0.00
Annctn
Tercer Trimeslre - 0.00 0.00 0.00

Qantiarmhea

Gestién de proyecto para la construccion de albergue para mujeres

Proyecto ejecutivo albergue para mujeres

Medio de Verificacion: Informe, reporte, fotografias, listas de asistencia u oficios
ACUMULADO DEL PERIODO Periodo Programado Modificado Avance
ProgramadO: 0.00  Primer trimestre - Ene 0.00 0.00 0.00
Modificado: 3.00  Primer trimestre -« 0.00 0.00 000

Avance: 300
Primer trimestre - 0.00 1.00 1.00

. Mar.

Porcentaje: 100.00% Segu'r;do Trimestre - 0.00 0.00 0.00
Ahril

Semaforo: Aceptable Segundo Trimestre - 0.00 0.00 0.00
Maun
Segundo Trimestre - 0.00 1.00 1.00
Juni
Terr‘(lzrér Trimestre - Juli 0.00 0.00 0.00
Tercer Trimestre - 0.00 000 0.00
Anncin
Tercer Trimestre « 0.00 100 1.00

Actividad [2.1]
Objetivo:

Nombre:

Medio de Verificacion:

ACUMULADO DEL PERIODO

Programado:

Qantinmhea

Capacitacion a la poblacién rosaritense en temas de igualdad de
derechos y equidad de género

Igualdad y equidad

Reporte, fotografias, oficios, informes o listas de asistencia
Periodo Programado Modificado Avance
3.00 Primer {rimestre - Ene 0.00 0.00 0.00

Dimensién:

% de Avance

0.00%

0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

0.00%

Justificacion

Eficacia

Semaforo

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Aceptable
Con riesgo

Critico

Unidad de Medida:

Periodo:
Tipo de Indicador:
Dimension:

% de Avance

0.00%
0.00%

100.00%
0.00%
0.00%

100.00%
0.00%
0.00%

100.00%

Juslificacién

X>=7500y X <=100.00
X>=6500y X <= 110,00

X <5000y X> 12000

Gestion

Trimestral
Gestion
Eficacia

Semaforo

Aceptable

Aceplable

Aceplable

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Aceptable
Con riesgo

Critico

Unidad de Medida:

Periodo:
Tipo de Indicador:
Dimensién:

% de Avance

0.00%

Justificacion

X>=7500y X <= 100,00
X >=86500y X <= 110,00

X <5000y X>120.00

Platica

Trimestral
Gestion

Eficacia

Semdloro



Modificado: 3.00 Erimer trimestre - 0.00 0.00

Avance: 3.00
Primer limestre - 1.00 1.00

. Aarrn

Porcentaje: 100.00% Segundo Trimestre - 0.00 0.00
Ahril

Semaforo: Aceptable Segundo Trimeslre - 0.00 0.00
Aaun
Segundo Trimeslre = 1.00 1.00
ini
Tercer Trimesire - Jul 0.00 0.00
Tercer Trimeslre = 0.00 0.00
Annetn
Tercer Trimestre - 1.00 100
Qanliamhra

Actividad [2.2]
Objetivo:

Nombre:

Medio de Verificacion:

ACUMULADO DEL PERIODO

Concientizar la importancia de autoexploracion mamaria para
prevencion de cancer de mama, asi como propiciar la participacion
activa de las mujeres para que asistan a los centros de salud por
medio de moédulos informativos o redes sociales

Prevencion de cancer de mama

Reporte, fotografias, oficios, informes o listas de asistencia

Periodo Programado Modificado Avan

Programado: 1.00  Primer irimeslre - Ene 0.00 0.00
Modificado: 3.00 Primer lrimestre 0.00 0.00
Avance: o0

Primer lrimestre - 0.00 1.00
Porcentaje: 100.00% g:g:r:do Trimeslre - 1.00 0.00
Semaforo: Aceptable Segundo Trimestre - 000 0.00

g:;ando Trimesire - 0.00 1.00

Torcer Trimestre - Jul 0.00 000

Tercer Trimesire - 0.00 0.00

Annetn

Tercer Trimeslre - 0.00 1.00

Qantiamhea

Actividad [2.3]
Objetivo:

Nombre:

Medio de Verificacion:

Mejorar la insercion laboral de las mujeres mediante la difusion de
la oferta de vacantes de organizaciones empleadoras por medio de
redes sociales

Bolsa de empleo para mujeres

Reporte, fotografias, oficios, informes o listas de asistencia

ACUMULADO DEL PERIODO Periodo Programado Modificado Avan

Programado:
Modificado:

2.00  Primertrimeslire - Ene 0.00 000

6.00  Primer trimeslre - 0.00 1.00

[T

0.00

1.00
0.00
0.00
100
000
0.00
1.00

ce

0.00
000

1.00
0.00
0.00
1.00
0.00
0.00
1.00

ce

0.00
1.00

0.00%

100.00%
0.00%
0.00%

100.00%
0.00%
0.00%

100.00%

Aceplable

Aceptable

Aceplable

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Aceptable
Con riesgo

Critico

Unidad de Medida:

Periodo:
Tipo de Indicador:

Dimension:

X >= 7500 y X <= 100.00
X >=65.00 y X <= 110.00

X <5000y X>120.00

Folleto

Trimestral
Gestion
Eficacia

% de Avance Justificacion Semaforo

0.00%

0.00%

100.00%
0.00%
0.00%

100.00%
0.00%
0.00%

100.00%

Aceptable

Aceptable

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Aceplable
Con riesgo

Critico

X >=75.00 y X <= 100,00
X >=65.00y X <= 110.00

X <5000y X >120.00

Unidad de Medida:  Publicacion
Periodo: Trimestral
Tipo de Indicador: Gestion
Dimension: Eficacia
% de Avance Juslificacion Semaforo
0.00%
100.00% Aceplaole



Avance:

Porcentaje:
Semaforo:

Actividad [2.4]
Objetivo:

Nombre:

Medio de Verificacion:

100.00%
Aceptable

6.00

Primer trimestre -
Marrn

Segundo Trimestre -
Abhrl

Segundo Trimestre -
Maun

Segundo Trimestre -
Tunin

Tercer Trimeslre - Juli

Tercer Trimeslre -
Anncln
Tercer Trimeslre -

Cantiambes

1.00
000
0.00
000
000
0.00
1.00

1.00
0.00
1.00
1.00
000
1.00
1.00

1.00
0.00
1.00
100
000
1.00
100

Apoyar a las mujeres en condicién vuinerable para su integracion

en los diferentes ambitos de su vida, mediante actividades que
fomenten su desarrollo y que contribuyan al empoderamiento,
incidencia y defensa de sus derechos.

Empoderamiento de las mujeres

ACUMULADO DEL PERIODO

Programado:

Modificado:
Avance:

Porcentaje:
Semaforo:

100.00%

Aceptable

2.00

2.00
2.00

JEFE

Periodo
Primer trimestre - Ene

Primer lrimestre -

Fataaa

Primer trimestre -
Marzn

Segundo Trimestre -
Ahrl

Segundo Trimeslre -
Mavn

Segundo Trimeslre -
linin

Tercer Trimestre - Juli

Tercer Trimestre -
Anncln
Tercer Trimestre -

Qantiamhea

N
N

Programado

000
000

1.00
0.00
000
0.00
000
0.00
1.00

Reporte, fotografias, oficios, informes o listas de asistencia

Modificado

0.00
0.00

1.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1.00

Avance

0.00
0.00

1.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1.00

100.00%
0.00%
100.00%
100.00%
0.00%
100.00%

100.00%

Aceptable

Aceplable

Aceptable

Aceplable

Aceplable

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Aceptable
Con riesgo

Crilico

Unidad de Medida:

Periodo:

Tipo de Indicador:

Dimension:

% de Avance

0.00%
0.00%

100.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%

100.00%

Justificacion

X >=75.00y X <= 100 00
X >=65.00y X <= 110.00

X <5000y X>120.00

Programa

Trimestral
Gestion

Eficacia

Seméforo

Aceptable

Aceptaple

PARAMETROS DE SEMAFORIACION

Aceptable
Con riesgo

Critico

4

DIRECTOR

X>=7500y X <= 100.00
X>=6500y X <=110.00

X <5000y X>120.00

/ci}

Hoja: 7 de: 7



