H. AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO

TESORERÍA MUNICIPAL PRESUPUESTO DE EGRESOS REPORTE DE RENDICIÓN DE CUENTAS





DATOS GENERALES

Proyecto:

Dirección

Fecha:

16/02/2021

Periodo de Ejecución:

Fin:

31/12/2021

Número de Proyecto: Costo del Proyecto:

881,810.60

Inicio: Tipo de Proyecto:

Social

Cobertura:

Municipal

Programa Especial:

Alto

01/01/2021

Tipo de Accion:

Sociales

MATRIZ DE INDICADORES

Fin

Objetivo:

Diseñar mecanismos que impulsen la incorporación acciones que propicien la institucionalización y transversalidad de la perspectiva Unidad de Medida:

Reporte

de género

Nombre:

Transversalidad de la igualdad y perspectiva de género

Periodo:

Anual

Tipo de Indicador: Estrategico

Medio de Verificación:

Informe, reporte, fotografías, listas de asistencia u oficios

Dimensión:

Eficacia

Metodo de Calculo:

(NUMERADORA()/DENOMINADORA())*100

ACUMULADO DEL PERIODO Modificado % de Avance Justificación Semáforo Primer trimestre - Ene 0.00 0.00 0.00 0.00% Programado: 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 Modificado: 0,00 Primer Irimestre -Avance: 0.00 Primer trimestre -0.00 0.00 0.00 0.00% Marzo Segundo Trimestre -Porcentaje: 0.00% 0.00% 0.00 0.00 0.00 Semaforo: 0.00% Segundo Trimestre -0.00 0.00 0.00 Mayo Segundo Trimestre -0.00 0.00 0.00% Tercer Trimestre - Juli 0.00% 0.00 0.00 0.00 Tercer Trimestre -0.00 0.00 0.00 0.00% Agosto Tercer Trimestre -0.00 0.00 0.00 0.00%

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

Aceptable

X >= 75.00 v X <= 100.00

Con riesgo

X >= 65 00 y X <= 110 00

Crítico

X < 50 00 y X > 120 00

Propósito

Objetivo:

El Instituto Municipal de la Mujer promueve la igualdad de derechos

sin distinción de género y la atención a la violencia de género a

Unidad de Medida:

Reporte

Nombre:

través de políticas públicas transversales Políticas Públicas con perspectiva de género

Periodo:

Anual

Medio de Verificación:

Informe, reporte, fotografías, listas de asistencia u oficios

Dimensión:

Tipo de Indicador:

Estrategico

Metodo de Calculo:

(NUMERADORA()/DENOMINADORA())*100

Eficacia

ACUMULADO DEL PERIODO

Periodo

Programado

Modificado

Avance

% de Avance

Justificación

Semáforo

Programado:	0.00	Primer trimestre - Ene	0.00	0.00	0.00	0.00%
Modificado:	0.00	Primer trimestre -	0,00	0,00	0.00	0.00%
Avance:	0.00					
		Primer trimestre -	0.00	0.00	0.00	0.00%
Porcentaje:	0.00%	Marzo Segundo Trimestre -	0,00	0,00	0.00	0_00%
Semaforo:		Abril Segundo Trimestre	0.00	0.00	0,00	0.00%
		Segundo Trimestre -	0.00	0.00	0.00	0.00%
		Tercer Trimestre - Juli	0.00	0.00	0.00	0.00%
		Tercer Trimestre	0.00	0.00	0.00	0.00%
		Agnsto Tercer Trimestre - Santiambra	0,00	0.00	0,00	0.00%

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

Aceptable X >= 75.00 y X <= 100.00Con riesgo X >= 65.00 y X <= 110.00Crítico X < 50.00 y X > 120.00

Gestión

Unidad de Medida:

Componente [1]

Medio de Verificación:

Objetivo: Mujeres protegidas mediante la creación de un espacio seguro y

digno de alojamiento temporal a mujeres víctimas de violencia así como proporcionar a las mujeres la atención necesaria para su recuperación física y psicológica, que les permita participar plenamente en la vida privada, pública y social, por medio de un seguimiento al proyecto ejecutivo de "Construcción de Edificio

Integral para la Mujer".

Nombre: Proyecto ejecutivo Construcción de Edificio Integral para la Mujer Periodo: Semestral

Tipo de Indicador: Gestion
Informe, reporte, fotografías, listas de asistencia u oficios Dimensión: Eficacia

Metodo de Calculo: (NUMERADORA()/DENOMINADORA())*100

ACUMULADO	DEL PERIODO		Periodo	Programado	Modificado	Avance	% de Avance	Justificación	Semáforo
Programado:		3.00	Primer trimestre - Ene-	0.00	0.00	0.00	0.00%		
Modificado: Avance:		1.00 1.00	Primer trimestre	0,00	0,00	0.00	0.00%		
			Primer trimestre -	1.00	0.00	0.00	0.00%		
Porcentaje:	100.00%		Marzo Segundo Trimestre	0.00	1.00	1.00	100.00%		Aceptable
Semaforo:	Aceptable		Segundo Trimestre =	0.00	0.00	0.00	0.00%		
			Mayo Segundo Trimestre -	1.00	0.00	0.00	0,00%		
			Tercer Trimestre - Juli	0.00	0,00	0,00	0.00%		
			Tercer Trimestre -	0.00	0.00	0.00	0.00%		
			Agosto Tercer Trimestre -	1,00	0.00	0.00	0.00%		

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

Aceptable X >= 75.00 y X <= 100.00Con riesgo X >= 65.00 y X <= 110.00Crítico X < 50.00 y X > 120.00

Componente [2]

Objetivo: Población rosaritense sensibilizada en temas de igualdad de Unidad de Medida: Platica

derechos y perspectiva de género

Nombre:Promoción de iguladad y equidad de géneroPeriodo:TrimestralTipo de Indicador:Gestion

Z,

Reporte, fotografías, oficios, informes o listas de asistencia Dimensión: Eficacia Medio de Verificación: Metodo de Calculo: (NUMERADORA()/DENOMINADORA())*100 **ACUMULADO DEL PERIODO** Programado Modificado Avance % de Avance Justificación Semáforo Periodo Primer trimestre - Ene 0,00 0.00 0_00 0.00% 0.00 Programado: 0.00 0.00% Modificado: 0.00 Primer Irimestre -0.00 0.00 0.00 Avance: 0.00 0:00 0.00 0.00% Primer trimestre -Porcentaje: 0.00% 0,00% Segundo Trimestre -0.00 0.00 0_00 Semaforo: Segundo Trimestre -0.00% 0.00 0.00 0.00 Mayo Segundo Trimestre -0,00 0.00 0.00% 0.00 Tercer Trimestre - Juli 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00 0_00 0.00% Tercer Trimestre

0.00

0.00

0_00

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

0.00%

Aceptable $X \ge 75.00 \text{ y } X \le 100.00$ Con riesgo $X \ge 65.00 \text{ y } X \le 110.00$

Crítico X < 50,00 y X > 120,00

Actividad [1.1]

Objetivo: Gestión de proyecto para la construcción de albergue para mujeres Unidad de Medida: Gestión

Anosto Tercer Trimestre

Nombre: Proyecto ejecutivo albergue para mujeres Periodo: Trimestral

Medio de Verificación: Informe, reporte, fotografías, listas de asistencia u oficios Dimensión: Eficacia

ACUMULADO DEL PERIODO Periodo Programado Modificado Avance % de Avance Justificación Semáforo 0.00% Programado: 0.00 Primer trimestre - Ene 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% Primer trimestre -Modificado: 3.00 3.00 Avance: 100.00% 0.00 1.00 1.00 Primer trimestre -100.00% Marzo Segundo Trimestre -Porcentaje: 0.00 0.00 0:00 0.00% Ahril Segundo Trimestre -Semaforo: Aceptable 0.00 0.00 0.00% 0.00 Mayo Segundo Trimestre -100.00% 0,00 1.00 1.00 Aceptable Tercer Trimestre - Juli 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00% Tercer Trimestre 0.00 0.00 Annelo Tercer Trimestre -100.00% Aceptable 0.00 1.00

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

Aceptable X >= 75,00 y X <= 100,00 Con riesgo X >= 65,00 y X <= 110,00

Crítico X < 50.00 y X > 120.00

Actividad [2.1]

Objetivo: Capacitación a la población rosaritense en temas de igualdad de Unidad de Medida: Platica

derechos y equidad de género

Nombre: Igualdad y equidad Periodo: Trimestral
Tipo de Indicador: Gestion

Medio de Verificación: Reporte, fotografías, oficios, informes o listas de asistencia Dimensión: Eficacia

ACUMULADO DEL PERIODO Periodo Programado Modificado Avance % de Avance Justificación Semáforo

 Programado:
 3.00
 Primer trimestre - Ene
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00%

Modificado: Avance:		3,00 3,00	Primer trimestre -	0.00	0.00	0.00	0.00%	
			Primer Irimestre -	1,00	1,00	1.00	100_00%	Aceptable
Porcentaje:	100.00%		Marzo Segundo Trimestre	0.00	0,00	0.00	0.00%	
Semaforo:	Aceptable		Abril Segundo Trimestre	0.00	0,00	0.00	0.00%	
			Mayo Segundo Trimestre -	1.00	1.00	1,00	100.00%	Aceptable
			Tercer Trimestre - Juli	0.00	0.00	0.00	0.00%	
			Tercer Trimestre	0.00	0.00	0,00	0.00%	
			Tercer Trimestre	1.00	1.00	1,00	100.00%	Aceptable

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

Aceptable

X >= 75.00 y X <= 100.00

Con riesgo

X >= 65,00 y X <= 110,00

Crítico

X < 50.00 y X > 120.00

Actividad [2.2]

Objetivo:

Concientizar la importancia de autoexploración mamaria para prevención de cáncer de mama, así como propiciar la participación

activa de las mujeres para que asistan a los centros de salud por

medio de módulos informativos o redes sociales

Unidad de Medida:

Folleto

Nombre:

Prevención de cáncer de mama

Periodo:

Trimestral

Medio de Verificación:

Reporte, fotografías, oficios, informes o listas de asistencia

Tipo de Indicador:

Gestion

Eficacia Dimensión:

Medio de Vernicación.	reporte, fotogranas, onclos, informes o notas de abioteriola			dolotoriola				
ACUMULADO DEL PERIODO		Periodo	Programado	Modificado	Avance	% de Avance	Justificación	Semáforo
Programado:	1.00	Primer trimestre - Ene	0.00	0.00	0.00	0.00%		
Modificado: Avance:	3.00 3.00	Primer trimestre	000	0.00	0.00	0.00%		
		Primer trimestre -	0.00	1.00	1.00	100.00%		Aceptable
Porcentaje: 100.0)%	Marzo Segundo Trimestre -	1.00	0.00	0.00	0.00%		
Semaforo: Aceptable		Ahdi Segundo Trimestre -	0,00	0.00	0.00	0.00%		
		Mayo Segundo Trimestre -	0.00	1.00	1.00	100.00%		Aceptable
		Tercer Trimestre - Juli	0.00	0.00	0.00	0.00%		
		Tercer Trimestre	0.00	0.00	0.00	0.00%		
		Agosto Tercer Trimestre -	0,00	1.00	1.00	100.00%		Aceptable

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

X >= 75,00 y X <= 100,00 Aceptable X >= 65.00 y X <= 110.00 Con riesgo

Critico

X < 50.00 y X > 120.00

Actividad [2.3]

Objetivo:

Nombre:

Mejorar la inserción laboral de las mujeres mediante la difusión de

la oferta de vacantes de organizaciones empleadoras por medio de

redes sociales

Bolsa de empleo para mujeres

Unidad de Medida: Publicación

Periodo:

Trimestral

Medio de Verificación:

Tipo de Indicador:

Gestion

Reporte, fotografías, oficios, informes o listas de asistencia

Dimensión:

Eficacia

ACUMULADO DEL PERIODO

2.00

Programado Periodo Primer trimestre - Ene 0.00 Modificado Avance 0.00

1.00

% de Avance

Justificación

Semáforo

Programado: Modificado:

6.00

Primer trimestre -

0.00

0.00 1.00

0.00% 100.00%

Aceptaole

Avance:		6.00					
		Primer trimestre -	1_00	1.00	1,00	100,00%	Aceptable
Porcentaje:	100.00%	Marzo Segundo Trimestre -	0.00	0,00	0.00	0,00%	
Semaforo:	Aceptable	Abril Segundo Trimestre -	0_00	1,00	1.00	100,00%	Aceptable
		Mayo Segundo Trimestre -	0.00	1.00	1.00	100.00%	Aceptable
		Tercer Trimestre - Juli	0,00	0.00	0.00	0.00%	
		Tercer Trimestre -	0.00	1,00	1_00	100,00%	Aceptable
		Tercer Trimestre -	1.00	1.00	1,00	100,00%	Aceptable

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

Aceptable

X >= 75,00 y X <= 100,00

Con riesgo

Unidad de Medida:

X >= 65,00 y X <= 110,00

Crítico

X < 50 00 y X > 120 00

Actividad [2.4]

Objetivo:

Apoyar a las mujeres en condición vulnerable para su integración

en los diferentes ámbitos de su vida, mediante actividades que fomenten su desarrollo y que contribuyan al empoderamiento,

incidencia y defensa de sus derechos.

Nombre:

Empoderamiento de las mujeres

Periodo:

Trimestral

Programa

Tipo de Indicador:

Gestion

Medio de Verificación:

Reporte, fotografías, oficios, informes o listas de asistencia

Dimensión:

Eficacia

ACUMULADO	DEL PERIODO		Periodo	Programado	Modificado	Avance	% de Avance	Justificación	Semáforo
Programado:		2.00	Primer trimestre - Ene	0.00	0.00	0,00	0.00%		
Modificado: Avance:		2.00 2.00	Primer trimestre -	0.00	0,00	0.00	0.00%		
			Primer trimestre -	1_00	1,00	1,00	100.00%		Aceptable
Porcentaje:	100,00%		Marzo Segundo Trimestre -	0.00	0.00	0.00	0.00%		
Semaforo:	Aceptable		Ahril Segundo Trimestre	0.00	0,00	0.00	0.00%		
			Mavo Segundo Trimestre	0.00	0.00	0,00	0.00%		
			Tercer Trimestre - Juli	0.00	0,00	0.00	0.00%		
			Tercer Trimestre	0.00	0.00	0.00	0.00%		
			Tercer Trimestre	1.00	1,00	1.00	100 00%		Aceptable

PARAMETROS DE SEMAFORIACIÓN

Aceptable

X >= 75 00 y X <= 100 00

Con riesgo

X >= 65 00 y X <= 110 00

Crítico

X < 50.00 y X > 120.00

Enterally

DIRECTOR

Hoja: 7 de: 7